
 

 

2025年11月4日 

各位 

株式会社池田泉州銀行 

株式会社池田泉州 JCB 

 

 

 

 

株式会社池田泉州銀行（頭取 CEO 阪口 広一）と子会社の株式会社池田泉州JCB（社長  

御前 啓介）は株式会社ジェーシービー（代表取締役兼執行役員社長 二重 孝好） と共同で、

2025年11月10日（月）から「池田泉州デビット（JCB法人）」の取扱いを開始します。 

JCBブランドによる法人向けデビットカードの取扱いは、近畿地銀初となります。 

 

「池田泉州デビット（JCB法人）」は、当行に普通預金口座をお持ちの法人・個人事業主

（15歳以上）のお客さまならどなたでもお持ちいただける口座残高の範囲内で利用可能な即

時決済型カードです。国内外のJCB加盟店およびインターネットで、公共料金・広告費・仕

入れ代金の決済など様々なビジネスシーンでお使いいただけます。また、会員専用WEBサー

ビス「MyJCB」の各種設定（利用明細の確認、利用限度額の変更、利用通知メール）により、

セキュリティ面でも安心してご利用いただけます。 

 

当行グループは、「池田泉州デビット（JCB法人）」をキャッシュレス決済の戦略的商品

と位置付け、お客さまの多様化する決済シーンにお応えするとともに地域社会のキャッシュ

レス化に貢献することを目指してまいります。 

 

記 

商品名 池田泉州デビット（JCB法人） 

カード 

デザイン 

一般（カード有／カードレスを選択） 

  

プラチナ 

 

年会費 

（税込） 

1,375 円 
初年度は無料、2 年目以降は前年度 1 年間
のショッピング利用額 10 万円以上で無料 

33,000 円 

利用特典 
― 

 Oki Dokiポイント 
1,000円（税込）ごとに1P（最大5円分） 

※2026年1月からJ-POINTへ変更予定 

200円（税込）ごとに1P（最大1円分） 

 プラチナ各種サービス 

以 上 

 

 

近畿地銀初、「池田泉州デビット（JCB法人）」取扱い開始について 



くわしくは裏面をご覧ください。
（2025年11月10日現在）

法人・個人事業主のみなさまへ

池田泉州デビット（JCB法人）

おススメする　３つのポイント

２つのタイプからお選びいただけます。

口座残高かつ利用限度額の範囲内でご利用いただけます。ご利用ごとに
即時に口座から引落しされるので、立替払い、現金管理、振込事務等の経理
業務の負担を軽減します。

ご利用条件を満たせば年会費無料（一般のみ）でご利用いただけます。
各種の支払いが振込手数料不要となり、利用金額に応じてJCBカード
ポイントが貯まる（プラチナのみ）ので、現金でのお支払いよりおトクです。

会員専用WEBサービス「MyJCB」に登録すると、ご利用ごとに利用通知
メールを受取る設定が可能です。カードごとの利用限度額の設定や利用
停止管理もWEB上で簡単にできます。ショッピングガード保険・不正利用
補償も付帯しており、安心してお使いいただけます。

コンシェルジュサービス・空港ラウンジ等が
利用可能です

預金口座から
即時引落し

おトクに
使える

安心して
使える

1

2

3

審査不要、
現金感覚で
キャッシュレス

決済

営業の出張や
接待の

精算事務が
カンタンに

現金管理や
振込事務削減で
経理業務が
スマートに

一般（カード有／カードレスを選択） プラチナ



（2025年11月10日現在）　No.7189

プラチナでは、プレミアムなサービスをご用意しています。

グルメベネフィット
全国のレストランで

所定のコースメニューを2名様以上のご予約で、
1名様分が無料に

プレミアムステイプラン
ビジネスやプライベートのご宿泊に

利用いただけます

コンシェルジュデスク
24時間、365日

お仕えするあなたのもうひとりの秘書

プライオリティパス
世界各地の空港ラウンジで、
ごゆっくりお過ごしください　

商品名
池田泉州デビット（JCB法人）

一般（カード有／カードレスを選択） プラチナ

発行会社 株式会社　池田泉州JCB

対象者 ●法人　●個人事業主（15歳以上の方）　●任意団体

決済口座 普通預金のみ
※個人事業主の方は、個人向けデビット・スタシアサイカ・ミナピタサイカと同一の口座でお申込みいただけません。

利用方法 ①国内・海外のJCB加盟店で利用可（一部ご利用頂けない場合があります）
②海外の「JCB」マークのあるATMで現地通貨の引出し　※1回あたり110円（税込）の手数料が必要です。

年会費（税込）

本会員　※カードレスは本会員のみ 1,375円

使用者1名（最大７枚） 1,375円

初年度は無料 2年目以降は前年度1年間のショッピング利用額
10万円以上で無料となります。 ―

―利用特典

Oki Dokiポイント
1,000円（税込）ごとに1P（最大5円分）
※2026年1月からJ-POINTへ変更予定200円
　（税込）ごとに1P（最大1円分）

プラチナ各種サービス コンシェルジュサービス、グルメベネフィット・
プライオリティパス、プレミアムステイプラン

利用限度額 口座残高かつ利用限度額の範囲内　※会員専用WEBサービス「MyJCB」にて、初期設定額を設定可能上限額まで変更いただけます。

国内ショッピング
海外ショッピング

1回あたり

1日あたり

1月あたり

1回あたり

1日あたり

1月あたり

初期設定額 変更上限額 初期設定額 変更上限額

500万円

500万円

5,000万円

海外ATM
現地通貨引出

200万円

200万円

200万円

100万円

100万円

1,000万円

50万円

50万円

50万円

200万円

200万円

2,000万円

200万円

200万円

200万円

50万円

50万円

500万円

50万円

50万円

50万円

偽造・盗難カード等が第三者によって不正利用された場合、池田泉州JCBが連絡を受けた日から60日前に遡り、その日以降に発生した
損害について補償します（故意または過失に起因する被害等で補償できない場合がございます）。

旅行傷害保険※

ショッピングガード保険※

不正利用時の補償

初期設定額 変更上限額 初期設定額 変更上限額

本会員 33,000円

使用者1名（最大７枚） 6,600円

商品概要

※所定の条件および補償の対象とならない場合など、くわしくはサービスガイドおよびMyJCBにてご確認ください。

最高3,000万円（海外/国内）

最高100万円（海外）自己負担額1万円

最高1億円（海外/国内）

最高500万円（海外/国内）自己負担額3千円



（2025年11月10日現在）

法人・個人事業主のみなさまへ

●カードのお申込みから到着まで所定の日数を要しますので、お早めに池田泉州銀行の
窓口にてお申込みください。
●カード到着時は、台紙で入会月を、同封で案内するサービスガイドでMyJCBへのログ
イン方法等をご確認ください。
●売上情報が期間内に到着したものが対象です。各種年会費・手数料・海外現地通貨引出し
サービス等のご利用分はご利用金額には含まれません。
●カードの切替えや再発行に伴いカード番号が変わった場合は、一部利用金額の対象と
ならない場合があります。
●契約ごとのカード使用者全員のご利用金額が対象です。

●プレゼントは、当社にご登録のご住所宛てに発送いたします。住所不明や長期不在等の
理由でお届けできない場合は、進呈対象となりません。
●プレゼント進呈時点でカードを退会されている場合や会員規約を遵守されていない場合
は対象となりません。
●他のキャンペーン等と重複して景品を受取ることができない場合があります。
●キャンペーン内容は予告なく変更することがあります。
●所定の年会費がかかります。
●池田泉州デビット（JCB法人）は、池田泉州銀行と池田泉州JCBが共同で提供するサービス
です（カード発行会社：池田泉州JCB）。

JCBギフトカードをプレゼント！

新規ご入会キャンペーン

入会月の翌々月の
末日まで（入会月を含む）

2025年11～12月ご入会の場合、2026年3月の予定
2026年01～05月ご入会の場合、2026年8月の予定

入会期間中に
池田泉州デビット

（JCB法人）にご入会

利用期間中に
20万円以上のご利用

プレゼント進呈時期の前月末時点で
MyJCBにログインかつメールアドレス

のご登録

期間中の利用金額

20万円以上30万円未満
30万円以上50万円未満
50万円以上

一般
プレゼントするギフトカード

プラチナ

3万円分
4万円分
5万円分

1万円分
2万円分
3万円分

キャンペーン期間中に
条件１・２・３を満たすと
カード券種と
ご利用金額に応じて

プレゼント

５最大 万円分の
入会する

なら

今がチャ
ンス！

2025年

11月10日（月）
2026年

5月31日（日）

池田泉州デビット（JCB法人）

条件 1 条件 2 条件 3

プラチナ一般

注 意 事 項

入会期間 プレゼント進呈時期利用期間


