

2025年11月4日

各位

株式会社池田泉州銀行
株式会社池田泉州 JCB

近畿地銀初、「池田泉州デビット（JCB法人）」取扱い開始について

株式会社池田泉州銀行（頭取 CEO 阪口 広一）と子会社の株式会社池田泉州JCB（社長 御前 啓介）は株式会社ジェーシービー（代表取締役兼執行役員社長 二重 孝好）と共に、2025年11月10日（月）から「池田泉州デビット（JCB法人）」の取扱いを開始します。JCBブランドによる法人向けデビットカードの取扱いは、近畿地銀初となります。

「池田泉州デビット（JCB法人）」は、当行に普通預金口座をお持ちの法人・個人事業主（15歳以上）のお客さまならどなたでもお持ちいただける口座残高の範囲内で利用可能な即時決済型カードです。国内外のJCB加盟店およびインターネットで、公共料金・広告費・仕入れ代金の決済など様々なビジネスシーンでお使いいただけます。また、会員専用WEBサービス「MyJCB」の各種設定（利用明細の確認、利用限度額の変更、利用通知メール）により、セキュリティ面でも安心してご利用いただけます。

当行グループは、「池田泉州デビット（JCB法人）」をキャッシュレス決済の戦略的商品と位置付け、お客さまの多様化する決済シーンにお応えするとともに地域社会のキャッシュレス化に貢献することを目指してまいります。

記

商品名	池田泉州デビット（JCB法人）	
カードデザイン	一般（カード有／カードレスを選択） 	プラチナ 
年会費（税込）	1,375 円 初年度は無料、2年目以降は前年度1年間のショッピング利用額10万円以上で無料	33,000 円
利用特典	—	<ul style="list-style-type: none">Oki Dokiポイント 1,000円（税込）ごとに1P（最大5円分） ※2026年1月からJ-POINTへ変更予定200円（税込）ごとに1P（最大1円分）● プラチナ各種サービス

以上

法人・個人事業主のみなさまへ

池田泉州デビット（JCB法人）

審査不要、
現金感覚で
キャッシュレス
決済



営業の出張や
接待の
精算事務が
カンタンに



現金管理や
振込事務削減で
経理業務が
スマートに



✓ おススメする3つのポイント

1 預金口座から 即時引落し



口座残高かつ利用限度額の範囲内でご利用いただけます。ご利用ごとに即時に口座から引落しされるので、立替払い、現金管理、振込事務等の経理業務の負担を軽減します。

2 おトクに 使える

ご利用条件を満たせば年会費無料(一般のみ)でご利用いただけます。各種の支払いが振込手数料不要となり、利用金額に応じてJCBカードポイントが貯まる(プラチナのみ)ので、現金でのお支払いよりおトクです。

3 安心して 使える



会員専用WEBサービス「MyJCB」に登録すると、ご利用ごとに利用通知メールを受取る設定が可能です。カードごとの利用限度額の設定や利用停止管理もWEB上で簡単にできます。ショッピングガード保険・不正利用補償も付帯しており、安心してお使いいただけます。

✓ 2つのタイプからお選びいただけます。

一般(カード有／カードレスを選択)



プラチナ

コンシェルジュサービス・空港ラウンジ等が
利用可能

プラチナでは、プレミアムなサービスをご用意しています。



商品概要

商品名	池田泉州デビット(JCB法人)		
発行会社	一般(カード有／カードレスを選択)		池田泉州JCB
対象者	<input checked="" type="radio"/> 法人 <input checked="" type="radio"/> 個人事業主(15歳以上の方) <input checked="" type="radio"/> 任意団体		
決済口座	普通預金のみ ※個人事業主の方は、個人向けデビット・スタシアサイカ・ミニバタサイカと同一の口座でお申込みいただけません。		
利用方法	①国内・海外のJCB加盟店で利用可(一部ご利用頂けない場合があります) ②海外の「JCB」マークのあるATMで現地通貨の引出し ※1回あたり110円(税込)の手数料が必要です。		
年会費(税込)	本会員 ※カードレスは本会員のみ	1,375円	33,000円
	使用者1名(最大7枚)	1,375円	6,600円
	初年度は無料 2年目以降は前年度1年間のショッピング利用額 10万円以上で無料となります。	—	—
利用特典	—	Oki Dokiポイント 1,000円(税込)ごとに1P(最大5円分) ※2026年1月からJ-POINTへ変更予定200円(税込)ごとに1P(最大1円分)	—
	—	プラチナ各種サービス コンシェルジュサービス、グルメベネフィット・ プライオリティパス、プレミアムステイプラン	—
利用限度額	口座残高かつ利用限度額の範囲内 ※会員専用WEBサービス「MyJCB」にて、初期設定額を設定可能上限額まで変更いただけます。		
国内ショッピング 海外ショッピング	初期設定額	変更上限額	初期設定額
1回あたり	50万円	200万円	100万円
1日あたり	50万円	200万円	100万円
1月あたり	500万円	2,000万円	1,000万円
海外ATM 現地通貨引出	初期設定額	変更上限額	初期設定額
1回あたり	50万円	200万円	50万円
1日あたり	50万円	200万円	50万円
1月あたり	50万円	200万円	50万円
旅行傷害保険*	最高3,000万円(海外/国内)		最高1億円(海外/国内)
ショッピングガード保険*	最高100万円(海外)自己負担額1万円		最高500万円(海外/国内)自己負担額3千円
不正利用時の補償	偽造・盗難カード等が第三者によって不正利用された場合、池田泉州JCBが連絡を受けた日から60日前に遡り、その日以降に発生した損害について補償します(故意または過失に起因する被害等で補償できない場合がございます)。		

*所定の条件および補償の対象とならない場合など、くわしくはサービスガイドおよびMyJCBにてご確認ください。



法人・個人事業主のみなさまへ

池田泉州デビット(JCB法人)

新規ご入会キャンペーン



5



最大5万円分の

JCBギフトカードをプレゼント!

入会期間

2025年

11月10日(月) ▶ 5月31日(日)

キャンペーン期間中に
条件1・2・3を満たすと
カード券種と
ご利用金額に応じて
プレゼント

利用期間

入会月の翌々月の
末日まで(入会月を含む)

プレゼント進呈時期

2025年11~12月ご入会の場合、2026年3月の予定
2026年01~05月ご入会の場合、2026年8月の予定

条件1

入会期間中に
池田泉州デビット
(JCB法人)にご入会

条件2

利用期間中に
20万円以上のご利用

条件3

プレゼント進呈時期の前月末時点で
MyJCBにログインかつメールアドレス
のご登録

期間中の利用金額

プレゼントするギフトカード

一般

3万円分

プラチナ

20万円以上30万円未満

1万円分

30万円以上50万円未満

2万円分

50万円以上

3万円分

4万円分



注意事項

- カードのお申込みから到着まで所定の日数を要しますので、お早めに池田泉州銀行の窓口にてお申込みください。
- カード到着時は、台紙で入会月を、同封で案内するサービスガイドでMyJCBへのログイン方法等をご確認ください。
- 売上情報が期間内に到着したものが対象です。各種年会費・手数料・海外現地通貨引出しサービス等のご利用分はご利用金額には含まれません。
- カードの切替えや再発行に伴いカード番号が変わった場合は、一部利用金額の対象とならない場合があります。
- 契約ごとのカード使用者全員のご利用金額が対象です。
- プレゼントは、当社にご登録のご住所宛てに発送いたします。住所不明や長期不在等の理由でお届けできない場合は、進呈対象となります。
- プレゼント進呈時点でのカードを退会されている場合や会員規約を遵守されていない場合は対象となります。
- 他のキャンペーン等と重複して景品を受取ることができない場合があります。
- キャンペーン内容は予告なく変更することがあります。
- 所定の年会費がかかります。
- 池田泉州デビット(JCB法人)は、池田泉州銀行と池田泉州JCBが共同で提供するサービスです(カード発行会社:池田泉州JCB)。